
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                【Ｖｏｌ．1】 

令和 5 年 5 月 1 日発行 
 
二子玉川あんしんすこやかセンター 

（ 地 域 包 括 支 援 セ ン タ ー ）  

〒158-0094  世田谷区玉川 4-4-5-2 階 

TEL：03-5797-5516  FAX:03-3700-0677  

発行責任者：センター長 大沼 惠子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5 年 3 月に、用賀あんしんすこやかセンターより異動してまいりました志村です。よろしく

お願いいたします。職種は主任介護支援専門員(主任ケアマネジャー)です。学校を出てから 6 年

間特別養護老人ホームの介護職員、その後 6 年在宅の方のケアマネジャーを経験し、令和 4 年 4

月からあんしんすこやかセンターで勤務しています。あんしんすこやかセンターの主任介護支援

専門員として、地域のケアマネジャーとの関係構築に努め、二子玉川地区にお住まいの皆さまが

いつまでも安心して暮らせる地域づくりに貢献していきたいと思います。サッカーと野球の観戦

が好きなので、お好きな方は気軽に声をかけてください。 

 

主任介護支援専門員 
志 村  慶 彦  

 
令和 5 年度 

 人事異動職員の挨拶 
社会福祉士 
衣 川  依 子  

令和 4 年 10 月に、用賀あんしんすこやかセンターから異動してまいりました、社会福祉士の衣

川と申します。 

東京出身で学生時代には（何十年も前ですが・・）二子玉川経由で通学しておりました。駅周辺

の町の移り変わりにびっくりしておりますが、裏道に入ると変わりない風景に懐かしさも感じな

がら通勤しています。仕事の上で心掛けていることは「向き不向きより前向き」です。地域の皆

さまのお役に立てるよう、前向きに頑張っていきます。どうぞよろしくお願いします。 

 
 
衣川 依子（きぬかわ よりこ） 

保健師 
須 賀  久 美 子  

令和 5 年度  VOL1 

 
 
志村 慶彦（しむら よしひこ） 

 

令和 5 年 4 月に着任いたしました須賀です。 

これまでは保健師として、赤ちゃんから高齢者まで、地域の皆さまとともに健康づくりに関わ

らせていただいておりました。窓口での介護保険などのご相談や、あんしんすこやかセンター

の講座、地域での行事でお目にかかることを楽しみにしております。地域の皆さまと顔と顔で

つながって、皆さまに見かけたら声をかけていただけるようになることが目標です。 

どうぞよろしくお願い致します。 

 
 
須賀 久美子（すが くみこ） 



 

 

 

 

 

【二子玉川あんしんすこやかセンター（地域包括支援センター）】 
 
電話：03-5797-5516 FAX：03-3700-0677 
 
〒158-0094  

世田谷区玉川４-４-５ -2 階 
窓口開設時間：月曜日～土曜日 8 時 30 分～17 時 

（日曜・祝日・12 月 29 日～1 月 3 日はお休み）    

ホームページ：http://www.oomishima.jp/ 

【交通】 

・東急田園都市線・大井町線「二子玉川駅」下車徒歩 6 分 

・バス「二子玉川駅」下車 徒歩 7 分 

・バス「玉川高島屋 SC 西口」下車徒歩 2 分 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 事業報告 

 

 

 

 

 

 

「瀬田小学校避難所体験会」 

 

 

 

 

第 10 回いきいき講座「実例から学ぶ防犯講座」 

令和 5 年 3 月 18 日（日）に、二子玉川公園で行われた防災訓練 

に参加させていただきました。 

子ども連れの親子やペットを連れての参加者もいらっしゃいまし

た。備蓄庫の見学、起震車、煙ハウスの体験、炊き出し、土嚢の積

み方や、AED、消火器訓練、ペットの避難場所等をグループに分

かれて順番に回り、体験させていただき、防災への備えなどを学ば

せていただきました。ありがとうございました。 

 

令和 4 年２月 22 日（水）に第 10 回いきいき講座「実例から学ぶ防犯 

講座～知っていればだまされない～」を開催しました。 

当日は寒風吹きすさぶ中、11 名が参加されました。玉川警察生活安全 

課の高木様より防犯の実例をご講義いただきました。 

「新しい対処法を教えてもらい安心しました」「防犯対策の具体的な 

お話を聞けて大変参考になった」と、とても好評でした。 

講義の後は、参加者同士に日ごろの防犯対策をご披露いただいました。 

「実際にあった話を聞けたのがよかった」「参加者のリアルな体験談を 

伺い、自分の防犯対策を振り返るキッカケとなった」と、予想以上の反響をいただきました。 

 

「玉川町会ご近所広場による防災訓練」 

 地域行事参加 

令和 5 年 2 月 18 日（土）に、瀬田小学校で行われた避難所体験 

に参加させていただきました。 

リアル避難所体験で、仮設トイレの設置方法や使用方法、玉川 

消防署による応急救護訓練として、三角巾救急法や AED の使用 

方法を教えていただきました。また、在宅避難と避難所での生活 

についての講演もあり、備蓄や避難方法等の具体的な方法につい 

て学ばせていただきました。ありがとうございました。 

 

 


